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STLs høringssvar om å opprette et meklingstilbud for diskrimineringssaker  

STL (Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn) samler religioner og livssyn til dialog for et 
inkluderende, likebehandlende og livssynsåpent samarbeid hvor alle kan kjenne seg trygge. Vi takker for 
muligheten til å svare på denne høringen. 

Meklingstilbud 

Forslaget er i tråd med Lund & Co, som vi tilsluttet oss i innspillsrunden. Vi er positive til måten 
departementet har skissert ordningen på.. Vi er enige i at hovedmålet er «access to justice» og at tiltaket 
kan styrke dette. Vår erfaring er også at flere sliter med å forstå ordningene og hvordan å gå frem. Vi er 
dermed opptatt av å forenkle prosesser, senke terskler og styrke tilliten. Forventningen vi uttrykte i 
innspillsrunden om å styrke kompetansen om tro og livssyn i nemda vil vi forlenge til de aktuelle meklerne. 

Adgang til å heve saker 

Vi er positive til at nemnda får adgang til å heve saker slik det er foreslått. Vi er enige i at det er uheldig for 
statistikken at saker avsluttes av sekretariatet uten nærmere forklaring, som i dag. Den fremtidige 
statistikken med hevede saker bør skille mellom hva som heves på bakgrunn av hhv. ved forlik, enighet ved 
mekling og ved at klager trekker saken. Forlik og enighet er som hovedregel et positivt utfall. En trukket sak, 
derimot, kan ha mange årsaker, og kan derfor være nyttig å skille ut. 

Minimumskrav til klager 

Å stille noen minimumskrav kan fungere pedagogisk for klagere. Det må naturligvis formidles på en god 
måte, men det har vi tillit til at nemda gjør. Samme tillit har vi til at det kommuniseres tydelig at persondata 
behandles på forsvarlig vis, for å trygge klagere i sensitive saker. 

Det er positivt at departementet fremhever muligheten til å klage på vegne av andre, blant annet for at 
organisasjoner kan bistå de som synes det er krevende av ulike årsaker – f.eks. språklige, prosessuelle 
eller emosjonelle. 

Med vennlig hilsen, 

Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn v/ 
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